
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DISCENTE E NIVELAMENTO 
 

PROGRAMA PRINCÍPIO 

Inscrições confirmadas para o semestre 2025/2 

 

Matemática – segunda-feira, 15h30 às 17h10 

Local: Campus Jatobá, CA1, sala 05 

Agente de nivelamento: Luís Felipe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Optou por participar de forma online. Aguardar e-mail com instruções para iniciar atividades. 

 Nome Unidade 

1 ALIVIA RODRIGUES VIEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

2 ANNE BEATRIZ GOMES SANTOS Instituto de Ciências Humanas e Letras 

3 ANTHONY HENRIQUE SILVA DOS SANTOS Instituto de Ciências da Saúde 

4 BRENDA BORGES TEIXEIRA* Instituto de Ciências da Saúde 

5 CECÍLIA REIS SOARES PINA Instituto de Ciências da Saúde 

6 JOÃO VICTOR CAETANO RODRIGUES* Instituto de Ciências da Saúde 

7 LARA REBECA GONÇALVES MARTINS Instituto de Ciências da Saúde 

8 LUIZ MIGUEL NERIS CARDOSO Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

9 LUIZA GABRYELLE MACIEL Instituto de Biociências 

10 MARIA PAULA BORGES PEREIRA Instituto de Ciências da Saúde 

11 PEDRO HENRIQUE MOTA VIEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

12 RAYSSA SILVA COSTA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

13 SARAH VITÓRIA NEVES DE SOUZA Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 

14 THALISSON ALVES FERREIRA OLIVEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

15 THIAGO SANTOS TEIXEIRA Instituto de Ciências Agrárias 

16 WILLIAM BARROS Instituto de Ciências da Saúde 

17 WILLIAM VIEIRA TEIXEIRA Instituto de Ciências da Saúde 
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Matemática – quinta-feira, 19h10 às 20h30 

Local: Campus Riachuelo, CA3, sala 01-B1 

Agente de nivelamento: Luís Felipe 

 

 

 Nome Unidade 

1 ISADORA DE SOUZA GONÇALVES* Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

2 JÚLIA FERREIRA SILVA* Instituto de Ciências Agrárias 

3 KARINY BORGES PEREIRA Instituto de Ciências da Saúde 

4 KAZIANE SILVA ARAUJO Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

5 KELVIN RIAN NOGUEIRA SILVA* Instituto de Ciências Agrárias 

6 LAURA DIAS GENEROSO Instituto de Biociências 

7 MATHEUS FERREIRA SOUZA* Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

8 MATHEUS HENRIQUE MORAIS NUNES Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

9 PEDRO BAÍA MARTINS Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

10 THAÍS MARTINS SANTOS* Instituto de Ciências Humanas e Letras 

11 VINÍCIUS MACEDO FERRAZ Instituto de Ciências da Saúde 

12 WALTER ADELINO CARVALHO SANTOS Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

13 WELLIDA CRISTINA MARTINS DA SILVA Instituto de Ciências da Saúde 

 

* Optou por participar de forma online. Aguardar e-mail com instruções para iniciar atividades. 
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Informática – terça-feira, 19h00 às 20h30 

Local: Laboratório de Informática da Biblioteca Riachuelo, Campus Riachuelo. 

Agente de nivelamento: Arthur Freitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Optou por participar de forma online. Aguardar e-mail com instruções para iniciar atividades. 

  

 Nome Unidade 

1 CIBELLY BIANCA FERNANDES RAMOS Instituto de Ciências da Saúde 

2 EMANUEL CÂNDIDO BENEVIDES Instituto de Ciências da Saúde 

3 EMANUEL TEODORO IBIAPINA BRITO Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 

4 EMILIANA DJEDJO Instituto de Ciências da Saúde 

5 ESTER BORGES DE ANDRADE* Instituto de Ciências da Saúde 

6 ISABELA OLIVEIRA ASSIS Instituto de Ciências da Saúde 

7 JOILMA CHAVES DE SOUZA MEDEIRO Faculdade de Educação 

8 JÚLIA FERREIRA SILVA* Instituto de Ciências Agrárias 

9 KAZIANE SILVA ARAUJO Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

10 KELVIN RIAN NOGUEIRA SILVA* Instituto de Ciências Agrárias 

11 LUCIONEI SOARES Instituto de Ciências Agrárias 

12 MONIQUE NUNES CARVALHO Faculdade de Educação 

13 PEDRO HENRIQUE MOTA VIEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

14 SILVIA ANDRESSA MARQUES GOULART Instituto de Ciências da Saúde 

15 THALITA COSTA ASSIS* Instituto de Ciências Agrárias 

16 THIAGO SANTOS TEIXEIRA Instituto de Ciências Agrárias 

17 VICTOR EMANUEL RIBAS MENDONÇA MORAGAS Faculdade de Educação 

18 VINÍCIUS MACEDO FERRAZ Instituto de Ciências da Saúde 
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Informática – quinta-feira, 13:30 às 15:10 

Local: Campus Jatobá, CA1, sala 04 

Agente de nivelamento: Pedro Cáfaro 

 

 Nome Unidade 

1 ALINE ANDREZA DA MATA DE SOUSA Faculdade de Educação 

2 ALINE GABRIELE SILVA GOMES Faculdade de Educação 

3 ALIVIA RODRIGUES VIEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

4 ANA CAROLINE SOUZA ZULATO* Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

5 ELIANA BARBOSA GOUVEIA Instituto de Ciências Agrárias 

6 ELIENE DOS SANTOS SILVA* Instituto de Ciências Humanas e Letras 

7 HENRIQUE YUJI LOPES YUKAWA Instituto de Ciências Agrárias 

8 ISADORA CANDIDA DE JESUS Instituto de Ciências Agrárias 

9 LUIZ CARLOS PAULINO DOS SANTOS Instituto de Ciências Agrárias 

10 LUIZ MIGUEL NERIS CARDOSO Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

11 LUIZA GABRYELLE MACIEL Instituto de Biociências 

12 PALOMA COIMBRA SOUZA Instituto de Biociências 

13 WILLIAM BARROS Instituto de Ciências da Saúde 

 

* Optou por participar de forma online. Aguardar e-mail com instruções para iniciar atividades. 
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Língua Portuguesa – segunda-feira, 19h00 às 20h30 

Local: Campus Jatobá, CA1, sala 10 

Agente de nivelamento: Jéssica Sumie Nakamura 

 

 Nome Unidade 

1 ALIVIA RODRIGUES VIEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

2 ARTHUR FREITAS ROCHA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

3 DEBORA FERNANDES DA SILVA Instituto de Biociências 

4 HELOÍSA DA SIVA MATA Faculdade de Educação 

5 ISABELA OLIVEIRA ASSIS Instituto de Ciências da Saúde 

6 JÚLIA FERREIRA SILVA* Instituto de Ciências Agrárias 

7 KAZIANE SILVA ARAUJO Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

8 LUDIMILA DA SILVA MATA Instituto de Biociências 

9 LUIZ MIGUEL NERIS CARDOSO Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

10 MIRELE CAROLINA F. RIBEIRO* Instituto de Ciências Agrárias 

11 MONIQUE NUNES CARVALHO Faculdade de Educação 

12 SAVINA MARÍA CABEZAS Instituto de Ciências Humanas e Letras 

13 SILVIA ANDRESSA MARQUES GOULART Instituto de Ciências da Saúde 

14 THAÍS MARTINS SANTOS* Instituto de Ciências Humanas e Letras 

15 WILLIAM BARROS* Instituto de Ciências da Saúde 

16 WILLIAM VIEIRA TEIXEIRA Instituto de Ciências da Saúde 

  

* Optou por participar de forma online. Aguardar e-mail com instruções para iniciar atividades. 
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Língua Portuguesa – terça-feira, 10h20 às 12h00 

Local: Campus Riachuelo, CA3, sala 04-B1 

Agente de nivelamento: Jéssica Sumie Nakamura 

 

 Nome Unidade 

1 BRENDA BORGES TEIXEIRA* Instituto de Ciências da Saúde 

2 ELIENE DOS SANTOS SILVA* Instituto de Ciências Humanas e Letras 

3 EMANUEL TEODORO IBIAPINA BRITO Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 

4 LUIZA GABRYELLE MACIEL Instituto de Biociências 

5 MATHEUS ASSIS ANDRADE Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

6 PEDRO HENRIQUE MOTA VIEIRA Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 

7 RAFAELLA RIBEIRO JORDÃO SANTOS Instituto de Ciências Humanas e Letras 

8 WELLIDA CRISTINA MARTINS DA SILVA Instituto de Ciências da Saúde 

 

* Optou por participar de forma online. Aguardar e-mail com instruções para iniciar atividades. 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Coordenação de Acompanhamento Discente e Nivelamento 

Entre em contato: acompanhamentodiscente@ufj.edu.br 

Acesse nossa página: https://shre.ink/tSAN  

mailto:acompanhamentodiscente@ufj.edu.br
https://shre.ink/tSAN

